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KONU: SERBEST BÖLGEYE VERİLEN TAŞIMACILIK HİZMETİNDE KDV İSTİSNASI VE
TEVKİFAT UYGULAMASI HUSUSU.

Antalya  Vergi  Dairesi  Başkanlığı  Gelir  Kanunları  Grup  Müdürlüğünün  21.06.2021  tarih  ve E-
76464994-130[KDV.2021.50]-83640 sayılı özelgesinde;

Şirketin  serbest  bölgelerde  faaliyette  bulunan  şirketlere  iç  gümrükler  arası  veya  Türkiye'den
serbest bölgelere yük taşımacılığı hizmeti verdiği belirtilerek ihraç amaçlı olan veya ihraç amaçlı
olmayan, serbest bölgeye ya da serbest bölgeden yapılacak yük taşımacılığı işlerinin katma değer
vergisi (KDV) mükellefiyeti bulunmayan serbest bölge şirketlerine yapılması halinde KDV tevkifatı
uygulanıp uygulanmayacağı hususunda görüş talep edilmiştir.

3065 sayılı KDV Kanununun;

-9/1  maddesinde,  mükellefin  Türkiye  içinde  ikametgahının,  işyerinin,  kanuni  merkezi  ve  iş
merkezinin  bulunmaması  hallerinde  ve  gerekli  görülen  diğer  hallerde  Hazine  ve  Maliye
Bakanlığının, vergi alacağının emniyet altına alınması amacıyla, vergiye tabi işlemlere taraf olanları
verginin ödenmesinden sorumlu tutabileceği,

-17/4-ı  maddesinde,  serbest  bölgelerde  verilen  hizmetler  ile  serbest  bölgelere  veya  bu
bölgelerden  yapılan  ihraç  amaçlı  yük  taşıma  işlerinin  KDV'den  istisna  olduğu  hüküm  altına
alınmıştır.

Söz konusu istisna kapsamına, yalnızca serbest bölgede ifa edilen hizmetler ile serbest bölgelere
veya bu bölgelerden yapılan ihraç amaçlı yük taşıma işleri girmektedir. İhraç amaçlı yük taşıma
işleri dışında, yurtiçinden serbest bölgeye verilen hizmetler ile serbest bölgeden yurtiçine yönelik
olarak verilen hizmetler KDV'ye tabidir.

Buna göre, serbest bölgeden bir limana veya bir gümrük çıkış kapısına ihraç malının taşınması işi
KDV'den  istisnadır.  Serbest  bölgede  üretilecek  mamulün  üretiminde  kullanılacak  malların
yurtiçinden serbest bölgeye,  serbest  bölgeden bir  başka serbest bölgeye taşınması  da istisna
kapsamında değerlendirilecektir. 

Diğer  taraftan  serbest  bölgeden  yurtiçine  yapılacak  taşıma  işleri  ihraç  amaçlı  yük  taşıma  işi
kapsamında değerlendirilmeyeceğinden KDV'ye tabi olacaktır. 

Şirketin yurtiçinden serbest bölgeye, serbest bölgeden bir limana veya bir gümrük çıkış kapısına
ya da bir başka serbest bölgeye yapılan ihraç amaçlı yük taşımacılığı işleri, 3065 sayılı Kanunun
17/4-ı maddesi kapsamında KDV’den istisna olup, bu taşıma işleri için KDV tevkifatı uygulanması
mümkün değildir.

İhraç amaçlı olmayan yük taşıma işleri (yük taşıma işinin serbest bölgeden yurtiçine yapılması da
bu kapsamda değerlendirilmektedir.) 3065 sayılı Kanunun 17/4-ı maddesindeki istisna kapsamına
girmediğinden genel hükümlere göre KDV ye tabi olacaktır.

Şirket tarafından mezkur Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanlara verilen bu taşıma
işleri için (2/10) oranında KDV tevkifatı uygulanması gerekmektedir. 

Ancak,  söz  konusu  taşıma  işlerinin  serbest  bölgede  faaliyet  gösteren  ve  gerçek  usulde  KDV
mükellefiyeti  bulunmayanlara  verilmesi  halinde,  alıcının  Tebliğin  (I/C-2.1.3.1/b)  bölümünde
sayılanlar arasında yer almaması kaydıyla, hesaplanan KDV tevkifata tabi tutulmayacaktır.

Açıklamalarına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Sayfa 1 / 2
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